
UJËSJELLËS KANALIZIME GJIROKASTËR SH.A.

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Gjirokastër

më,__/__/2020

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Ervin Luzi

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56527-04-21-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Materiale per mirembajtjen e rrjetit K.U.Z
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike :nr. 22 date 27 Prill
2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.ERVIN LUZI me Nipt: K71707007Q me vlere: 1 389 000 leke (nje milion e treqind e
tetedhjete e nete mije)leke pa Tvsh.

2.SARK SHPK me Nipt: K52531415H me vlere: 1 719 350 (nje million e shtatqind e
nentembedhjete mije e treqind e pesedhjete) leke pa Tvsh.

INVEST me Nipt: L82621403K me vlere: 1 720 000 (nje million e shtatqind e
njezete mije ) leke pa Tvsh

MYFTARI me Nipt: K32508611I me vlere: 1 795 800 ( nje million e shtatqind e
nentedhejte e pese mije e tetqind ) leke pa Tvsh

5.SOFIA MYFTARI me Nipt: K42611766Q me vlere: 1 735 500 ( nje million e shtatqind

3.TRADE

4. FERIT



e tridhjete e pese mije e pesqind ) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

ARSYE SKUALIFIKIMI PER OPERATORIN EKONOMIK TRADE INVEST

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet të deklarojë se:

a) Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin
e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se
është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo
Fitimprurëse”.
b) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv)
c) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,
ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen me
veprimtarinë profesionale.
d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve
shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi.

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër
nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj
duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe.

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë
vetëdeklaratën e lartpërmendur.

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në
ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 5.

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi
vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër.

Vec kesaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen:

a. Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar
zyrtarisht;

b. Prokura e posaçme.

OE TRADE INVEST nuk ka paraqitur asnje dokument ne SPE qe te vertetoje permbushjen e
Kritereve te Pergjithshme te Kualifikimit.

1. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për
furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje);
b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar, sipas Shtojcës 2/1;
c. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;



ç. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
d. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

2. Për të provuar përmbushjen e kapaciteteve të mëposhtme, Ofertuesi duhet të dorëzojë:

OE TRADE INVEST ka paraqitur ne SPE per permbushjen e kritereve te vecanta te
kualifikimit vetem piken a)Formularin e ofertes sipas shtojces 1 ne DST.

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

Sipas shtojces 9, pika 1.

1.2 Për kapacitetin ekonomik dhe financiar:

1.OE duhet të paraqesë kopje të bilanceve të tre viteve (2016,2017,2018) të operatorit
ekonomik të konfirmuar nga organi kompetent

Sqarim:

Në zbatimi të nenit 46 të Ligjit Nr. 9643, Datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, të
ndryshuar, në të cilin citohet se ....
si dhe te Aktit Normativ te publikuar me date 20.03.2020 ku parashikohet se:

Shtyrja e dorezimit te bilanceve per nje periudhe deri ne 1 Qershor te ketij viti per bizneset qe
dorezojne Bilancet ne QKB online ose drejte per drejte.

Në pikën 2.2.1 të kapacitetit ekonomik dhe financiar, AK ka kërkuar: ” OE duhet të paraqesë
Bilancin e tre viteve të fundit te çertifikuar nga tatimet “.
Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të mos ketë
bilanc me humbje në 2 vite të njëpasnjëshme ”.
Në lidhje me hartimin e këtij kriteri, ku është kërkuar edhe kopje e bilancit të vitit 2019, duke
patur parasysh edhe sygjerimin e dhene nga APP : Referuar nenin 46, pika c, të LPP ku
përcaktohet gjendja ekonomike e financiare:operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë
kapacitetet ekonomike e financiare për të përmbushur kontratën, me anë të deklaratave bankare
ose, kur nevojitet, nëpërmjet vërtetimit për sigurim ndaj rreziqeve profesionale, paraqitjes
së bilanceve financiare ose të pjesëve të shkëputura nga bilancet, një deklaratë të xhiros së
përgjithshme të shoqërisë dhe, në rast nevoje, të xhiros së realizuar nga veprimtaritë e ngjashme
me objektin e kontratës që do të prokurohet për një periudhë deri në 3 vitet e fundit financiare,
kur ky informacion është i mundur” gjithashtu duke u mbeshtetur ne nenin 29, te Ligjit Nr.
8438, dt. 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar, ku përcaktohet: Çdo
tatimpagues pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne
udhezimin e Ministrit te Financave ne zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaraten
vjetore ne organet tatimore brenda dates 31 mars te vitit pasardhes”.
Për rrjedhojë, vlerësojmë se kopje të bilancit të vitit 2019, operatorët ekonomikë mund ta
disponojnë pas paraqitjes së deklaratës vjetore në organet tatimore, për të cilën kanë afat deri më



31.03.2020.
Për sa më sipër, Autoriteti kontraktor rivlerëson kërkesën kualifikuese për paraqitjen e kopjes të
bilancit vjetor të vitit 2019, duke e hequr si kriter ne piken 2.2.1 per kapacitetin ekonomiko
financiar dhe  ”Kopje të bilanceve të tre viteve (2017,2018,2019).

2.Xhiroja mesatare e 3 (tre) viteve te fundit te jete jo me pak se 40% e vleres se fondit limit .

3.Vertetimin qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te ujit te pijshem.
4.Ofertuesi duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit
limit pa përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.
Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

 Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga
një ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen datat,
shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

 Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku
të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha
palet.

Per permbushjen e pikes 2.1Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:

Sipas shtojces 9, pika 1. Dhe 1.3 Për kapacitetin ekonomik dhe financiar,ne DST OE
Trade Invest nuk ka praqitur asnje dokument ne SPE qe te vertetoje permbushjen e kesaj pike.

2.3 Për kapacitetin teknik:  

1.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga
organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij është
në përputhje me ISO 9001:2015 per objektin e prokurimit ose ekuivalent te ngjajshem i cili
të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që
produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të
fallsifikuara.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 14001:2004 për

tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi ose ekuivalent te ngjajshem,

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që produktet
apo paisjet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk kanë ndikim në mjedis.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e



vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 , dhe kur kerkohet, per te provuar

perputhshmerine e produktit te ofertuar me kerkesat te paraqese çertifikatat apo dokumentat

provues ne varesi te produktit dhe kerkeses

OE Trade Invest nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokument qe te vertetoje
permbushjen e pikave te percaktuara ne piken 2.3 Per kapacitetin teknik.

ARSYE SKUALIFIKIMI PER OPERATORIN EKONOMIK FERIT MYFTARI

2.3 Për kapacitetin teknik:  

1.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga
organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij është
në përputhje me ISO 9001:2015 per objektin e prokurimit ose ekuivalent te ngjajshem i cili
të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që
produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të
fallsifikuara.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 14001:2004 për

tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi ose ekuivalent te ngjajshem,

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që produktet
apo paisjet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk kanë ndikim në mjedis.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 , dhe kur kerkohet, per te provuar

perputhshmerine e produktit te ofertuar me kerkesat te paraqese çertifikatat apo dokumentat

provues ne varesi te produktit dhe kerkeses

OE nuk ploteson piken 1,2,3 tek kritetret 2.3 Per kapacitetin teknik ne DST, pasi ka

paraqitur ne SPE certifikaten ISO 9001:2015 Per sistemin e menaxhimit te cilesise por nuk ka

te specifikuar objektin e prokurimit.

OE ka paraqitur ne sistem certifikaten ISO 14001:2004 Per sistemin e menaxhimit te mjedisit

por nuk k ate specifikuar objektin e prokurimit.

Per piken 3 te kapacitetit teknik nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokument qe te vertetoje

permbushjen e kesaj pike.

ARSYE SKUALIFIKIMI PER OPERATORIN EKONOMIK SOFIA MYFTARI

2.3 Për kapacitetin teknik:  



1.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga
organizma te akredituara, që vërteton se sistemi i kontrollit dhe menaxhimit të cilësisë së tij është
në përputhje me ISO 9001:2015 per objektin e prokurimit ose ekuivalent te ngjajshem i cili
të përputhet me mallin e kërkuar .

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që
produktet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të
fallsifikuara.

2.Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën e vlefshme te leshuar nga

organizma te akredituara, për sistemin e menaxhimit te mjedisit ISO 14001:2004 për

tregtimin dhe mirëmbajtjen e mallrave objekt prokurimi ose ekuivalent te ngjajshem,

Shënim: Ky kriter kërkohet që OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtar që produktet
apo paisjet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk kanë ndikim në mjedis.

3.Operatori ekonomik ne oferten e tij duhet te plotesoj te gjitha kushtet dhe kerkesat e

vendosura ne Specifikimet teknike ,shtojca 9 , dhe kur kerkohet, per te provuar

perputhshmerine e produktit te ofertuar me kerkesat te paraqese çertifikatat apo dokumentat

provues ne varesi te produktit dhe kerkeses

OE nuk ploteson piken 1,2,3 tek kritetret 2.3 Per kapacitetin teknik ne DST, pasi ka

paraqitur ne SPE certifikaten ISO 9001:2015 Per sistemin e menaxhimit te cilesise por nuk ka

te specifikuar objektin e prokurimit.

OE ka paraqitur ne sistem certifikaten ISO 14001:2004 Per sistemin e menaxhimit te mjedisit

por nuk k ate specifikuar objektin e prokurimit.

Per piken 3 te kapacitetit teknik nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokument qe te vertetoje

permbushjen e kesaj pike.

Jane kualifikuar operatoret:

1.ERVIN LUZI me Nipt: K71707007Q me vlere: 1 389 000 leke (nje milion e treqind e
tetedhjete e nete mije)leke pa Tvsh.

2.SARK SHPK me Nipt: K52531415H me vlere: 1 719 350 (nje million e shtatqind e
nentembedhjete mije e treqind e pesedhjete) leke pa Tvsh.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Ervin Luzi me adrese:

Tirane, Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia,



Godina nr.5, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 389 000 leke (nje milion
e treqind e tetedhjete e nete mije) leke pa Tvsh pikët totale të marra [_____]është identifikuar
si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Ujesjellës Kanalizime
Gjirokastër Sh.a sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar renditur i dyti Sark me Nipt:
K52531415H , oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1 719 350 (nje
million e shtatqind e nentembedhjete mije e treqind e pesedhjete) leke pa Tvsh.

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.05.2020

Ankesa: nuk ka

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR
Gentian LLOGO


